



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2280/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 142/2023 referente à *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : STERIMED CEDRAL SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA -
08.428.051/0001-20**

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	240,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 53,30	R\$ 12.792,00	R\$ 54,95	R\$ 13.188,00	R\$ 1,65
Descrição: Ambú Adulto(Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)										
1	2	180,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 51,69	R\$ 9.304,20	R\$ 53,29	R\$ 9.592,20	R\$ 1,60
Descrição: Ambú Infantil (Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)										
1	3	180,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 51,69	R\$ 9.304,20	R\$ 53,29	R\$ 9.592,20	R\$ 1,60
Descrição: Ambú Pediátrico (Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)										
1	4	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 0										
1	5	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 1										
1	6	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 2										
1	7	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 3										
1	8	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 4										
1	9	300,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00	R\$ 0,35
Descrição: Cânula de Guedel nº 5										
1	10	2.400,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,52	R\$ 70.848,00	R\$ 30,43	R\$ 73.032,00	R\$ 0,91
Descrição: Circuito de PVC para Aspiração										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	3.000,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 51,59	R\$ 154.770,00	R\$ 53,19	R\$ 159.570,00	R\$ 1,60
Descrição: Circuito de PVC para oxigenoterapia										
1	12	240,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 79,72	R\$ 19.132,80	R\$ 82,19	R\$ 19.725,60	R\$ 2,47
Descrição: Circuito de Respirador Oxilog 3.000										
1	13	240,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 83,37	R\$ 20.008,80	R\$ 85,95	R\$ 20.628,00	R\$ 2,58
Descrição: Circuito de Respirador										
1	14	240,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,46	R\$ 18.590,40	R\$ 79,86	R\$ 19.166,40	R\$ 2,40
Descrição: Circuito de Respirador Takaoka										
1	15	600,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00	R\$ 27,73	R\$ 16.638,00	R\$ 0,83
Descrição: Frasco de Aspiração										
1	16	1.200,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,52	R\$ 35.424,00	R\$ 30,43	R\$ 36.516,00	R\$ 0,91
Descrição: Kit Ventilatório Ad (Masc. + Reserv. + rabicho)										
1	17	60,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,48	R\$ 1.528,80	R\$ 26,27	R\$ 1.576,20	R\$ 0,79
Descrição: Máscara laríngea nº 1										
1	18	60,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,48	R\$ 1.528,80	R\$ 26,27	R\$ 1.576,20	R\$ 0,79
Descrição: Máscara laríngea nº 5										
1	19	1.800,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,05	R\$ 28.890,00	R\$ 16,55	R\$ 29.790,00	R\$ 0,50
Descrição: Micronebulizador Ad (Kit NBZ Ad)										
1	20	1.800,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,05	R\$ 28.890,00	R\$ 16,55	R\$ 29.790,00	R\$ 0,50
Descrição: Micronebulizador infantil (Kit NBZ inf.)										
1	21	1.800,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,64	R\$ 35.352,00	R\$ 20,25	R\$ 36.450,00	R\$ 0,61
Descrição: Umidificador de oxigênio										
1	22	1.200,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 45,09	R\$ 54.108,00	R\$ 46,48	R\$ 55.776,00	R\$ 1,39
Descrição: Kit sutura, contendo: 01 - Pinça Dente de Rato Reta 14cm 01 - Cabo de Bisturi N4 01 - Porta Agulha Mayo Hegar 01 - Tesoura Iris Fina/Fina Curva 11,5cm 01 - Pinça Kelly Curva 16cm										
1	23	600,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 67,32	R\$ 40.392,00	R\$ 69,40	R\$ 41.640,00	R\$ 2,08
Descrição: Kit pequena cirurgia, contendo: Afast.Farabeuf médio 13mm largura 14cm, Cabo de bisturi nº4(lâminas 20,21,22,23,24) 13cm, Pinça Allis 5x6 15cm, Pinça Backhaus 13cm, Pinça Cheron 25cm, Pinça Crile reta hemostática 14cm, Pinça Crile curva hemostática 14cm, Pinça Crile curva hemostática 14cm, Pinça Foerster serrilha reta 18cm, Pinça dissecação (anatômica) c/serr.14cm, Pinça dissecação (anatômica) c/serr.16cm, Pinça dissecação c/dente de rato 14cm, inça dissecação c/dente de rato 16cm, Pinça Halstead-Mosquito rt c/serrilha12cm, Pinça Halstead-Mosquito cva c/serrilha hem.12cm, Pinça Kocher reta c/dente 14cm, Porta-agulha Mayo-Hegar 18cm c/serrilha, Tentacânula de aço inoxidável 15cm, Tesoura Romba-Fina reta standard 15cm, esoura Metzenbaum-Nelson reta 18cm, esoura Metzenbaum-Nelson RR curva 14cm, Cabo de bisturi nº3 (lâminas 10,11,12,15) 12cm										
1	24	30,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,28	R\$ 788,40	R\$ 27,09	R\$ 812,70	R\$ 0,81
Descrição: Amniotomo										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	25	36,00	SRV	SERVICO	SERVICO	R\$ 71,64	R\$ 2.579,04	R\$ 73,86	R\$ 2.658,96	R\$ 2,22	
Descrição: Circuito de Respirador Infantil/Neonatal Leistung											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,0025 %	R\$ 17.977,02	
							R\$ 580.747,44	R\$ 598.724,46			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 580.747,44	R\$ 598.724,46	3,0025 %	17.977,02

Sumidouro - Rio de Janeiro, 12 de Dezembro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO